s
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten
Richtlinien, ist jedoch keine Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie.
This declaration is an attestation of conformity with the indicated
Directive(s) but does not imply any guarantee of quality or durability.
Die Sicherheitshinweise der mitgelieferten Produktdokumentation sind zu
beachten.
The safety instructions of the accompanying product documentation shall

Die Übereinstimmung des bezeichneten Produkts mit den Vorschriften der
angewandten Richtlinie(n) wird nachgewiesen durch die vollständige
Einhaltung folgender Normen / Vorschriften:
The conformity of the product described above with the provisions of the
applied Directive(s) is demonstrated by full compliance with the following
standards / regulations:
Harmonisierte Normen, sonstige technische Normen, Spezifikationen / Harmonised standards, other technical standards, specifications:
Referenznummer Ausgabedatum Referenznummer Ausgabedatum
Reference number Date of Issue Reference number Date of Issue
EN 60079-0 ...................  2012+A11:2013 ........................  EN 60079-15 .................  2010 ..............................
Zugeordnete Produkte / Assigned products
Bestellnummer
Order number
Bezeichnung
Ordering Data
6AG1101-1BB00-4AA3 SIPLUS NET SCALANCE X 101-1
6AG1104-2BB00-2AA3 SIPLUS NET SCALANCE X 104-2
6AG1131-4BD01-2AA0 SIPLUS ET200S EM 4DI
6AG1131-4BD01-7AB0 SIPLUS ET200S EM 4DI
6AG1131-4BF00-7AA0 SIPLUS ET200S EM 8 DI
6AG1131-4BF50-7AA0 SIPLUS ET200S EM 8 DI DC 24 V

6AG1138-4DF11-7AB0 SIPLUS ET200S EM 1SI RS232/422
6AG1138-4FA04-2AB0 SIPLUS ET200S EM F-DI 24V Profisafe
6AG1138-4FA05-2AB0 SIPLUS ET200S EM F-DI 24V Profisafe
6AG1138-4FB03-2AB0 SIPLUS ET200S EM F-DO 24V profisafe
6AG1138-4FB04-2AB0 SIPLUS ET200S EM F-DO 24V Profisafe
6AG1138-4HA00-7AB0 SIPLUS ET200S DP-Masteranschalt
6AG1151-1AA05-7AB0 SIPLUS ET200S IM151-1 Standard
6AG1151-1BA02-2AB0 SIPLUS ET200S IM151 HF
6AG1151-3AA23-2AB0 SIPLUS ET200S IM151-3 Profinet St
6AG1151-3BA23-7AB0 SIPLUS ET200S IM151-3 PN HF
6AG1151-7AA21-2AB0 SIPLUS ET200S IM151-7 CPU
6AG1151-7FA21-2AB0 SIPLUS ET200S IM151-7 F-CPU
6AG1151-8AB01-7AB0 SIPLUS ET200S IM151-8 PN/DP CPU
6AG1151-8FB01-2AB0 SIPLUS ET200S IM151-8F PN/DP
6AG1153-1AA03-2XB0 SIPLUS ET200M IM153-1
6AG1153-4AA01-7XB0 SIPLUS ET200M IM 153-4 PN IO
6AG1155-5AA00-7AB0 SIPLUS ET 200MP IM 155-5 PN ST
6AG1155-5BA00-2AB0 SIPLUS ET 200MP IM155-5 DP ST
6AG1155-6AU00-7BN0 SIPLUS ET 200SP IM155-6PN ST
6AG1193-4CA30-2AA0 SIPLUS ET200S TM-E15C24-A1
6AG1193-4CA40-2AA0 SIPLUS ET200S TM-E15S26-A1

Siemens Aktiengesellschaft: Chairman of the Supervisory Board: Gerhard Cromme; Managing Board: Joe Kaeser, Chairman, President and
Chief Executive Officer; Roland Busch, Lisa Davis, Klaus Helmrich, Janina Kugel, Siegfried Russwurm, Ralf P. Thomas; Registered offices:
Berlin and Munich, Germany; Commercial registries: Berlin Charlottenburg, HRB 12300, Munich, HRB 6684; WEEE-Reg.-No. DE 23691322
  A5E35096634A_004 Seite/page 4 von/of 8
Bestellnummer
Order number
Bezeichnung
Ordering Data
6AG1195-7HA00-2XA0 SIPLUS ET200M Busmodul
6AG1195-7HB00-7XA0 SIPLUS ET200M Busmodul 2X40
6AG1195-7HC00-2XA0 SIPLUS ET200M Busmodul
6AG1195-7HD10-2XA0 SIPLUS ET200M Busmodul
6AG1195-7HG00-2XA0 SIPLUS ET200M Trennbusmodul F
6AG1195-7KF00-2XA0 SIPLUS S7-300 TRENNBAUGRUPPE
6AG1202-2BH00-2BA3 SIPLUS NET SCALANCE X 202-2PIRT
6AG1204-2BB10-4AA3 SIPLUS NET SCALANCE X 204-2
6AG1204-2BC10-2AA3 SIPLUS NET SCALANCE X 204-2LD
6AG1208-0BA10-2AA0 SIPLUS NET SCALANCE X208
6AG1211-1AE31-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1211 DC/DC/DC
6AG1211-1AE31-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1211 DC/DC/DC
6AG1212-1AE31-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1212 DC/DC/DC
6AG1212-1AE31-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1212 DC/DC/DC
6AG1212-1AE40-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1212 DC/DC/DC
6AG1212-1AE40-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1212 DC/DC/DC
6AG1212-2BB00-4AA3 SIPLUS NET SCALANCE X 212-2
6AG1214-1AG31-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1214 DC/DC/DC
6AG1214-1AG31-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1214 DC/DC/DC
6AG1214-1AG31-5XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1214 DC/DC/DC
6AG1214-1AG40-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1214 DC/DC/DC
6AG1214-1AG40-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1214 DC/DC/DC
6AG1214-1AG40-5XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1214 DC/DC/DC
6AG1215-1AG31-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1215 DC/DC/DC
6AG1215-1AG31-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1215 DC/DC/DC
6AG1215-1AG31-5XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1215 DC/DC/DC
6AG1215-1AG40-2XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1215 DC/DC/DC
6AG1215-1AG40-4XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1215 DC/DC/DC
6AG1215-1AG40-5XB0 SIPLUS S7-1200 CPU 1215 DC/DC/DC
6AG1221-1BF32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1221 8DI
6AG1221-1BF32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1221 8DI
6AG1221-1BH32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1221 16DI
6AG1221-1BH32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1221 16DI
6AG1221-3AD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB1221 4DI/5VDC
6AG1221-3BD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1221 4DI
6AG1222-1AD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB1222 4DQ/5VDC
6AG1222-1BD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1222 4DQ
6AG1222-1BF32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1222 8DQ
6AG1222-1BF32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1222 8DQ
6AG1222-1BH32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1222 16DQ
6AG1222-1BH32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1222 16DQ
6AG1223-0BD30-4XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1223 2DI/ 2DO
6AG1223-0BD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1223 2DI/ 2DO
6AG1223-1BH32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1223 8DI/8DQ
6AG1223-1BH32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1223 8DI/8DQ
6AG1223-1BL32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1223 16DI/16DQ
s
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten
Richtlinien, ist jedoch keine Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie.
This declaration is an attestation of conformity with the indicated
Directive(s) but does not imply any guarantee of quality or durability.
Die Sicherheitshinweise der mitgelieferten Produktdokumentation sind zu
beachten.
The safety instructions of the accompanying product documentation shall
be observed.
Siemens Aktiengesellschaft: Chairman of the Supervisory Board: Gerhard Cromme; Managing Board: Joe Kaeser, Chairman, President and
Chief Executive Officer; Roland Busch, Lisa Davis, Klaus Helmrich, Janina Kugel, Siegfried Russwurm, Ralf P. Thomas; Registered offices:
Berlin and Munich, Germany; Commercial registries: Berlin Charlottenburg, HRB 12300, Munich, HRB 6684; WEEE-Reg.-No. DE 23691322
  A5E35096634A_004 Seite/page 5 von/of 8
Bestellnummer
Order number
Bezeichnung
Ordering Data
6AG1223-1BL32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1223 16DI/16DQ
6AG1223-3AD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1223 2DI/2DQ
6AG1223-3BD30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB1223 2DI/2DQ, 24VDC
6AG1231-4HD32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 4AI 13Bit
6AG1231-4HF32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 8AI 13Bit
6AG1231-5ND32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 4AI 16Bit
6AG1231-5PD32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 4AI RTD 16Bit
6AG1231-5PD32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 4AI RTD 16Bit
6AG1231-5PF32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 8AI RTD 16Bit
6AG1231-5PF32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 8AI RTD 16Bit
6AG1231-5QD32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 4AI TC 16Bit
6AG1231-5QF32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1231 8AI TC 16Bit
6AG1232-4HA30-4XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1232 1AO
6AG1232-4HA30-5XB0 SIPLUS S7-1200 SB 1232 1AO
6AG1232-4HB32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1232 2AQ 13Bit
6AG1232-4HD32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1232 4AQ 14Bit
6AG1232-4HD32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1232 4AQ 14Bit
6AG1234-4HE32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1234 4AI/2AQ
6AG1234-4HE32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1234 4AI/2AQ 13Bit
6AG1241-1AH32-2XB0 SIPLUS S7-1200 CM1241 RS232
6AG1241-1AH32-4XB0 SIPLUS S7-1200 CM 1241 RS232
6AG1241-1CH30-5XB1 SIPLUS S7-1200 CB 1241 RS485
6AG1241-1CH32-2XB0 SIPLUS S7-1200 CM 1241 RS422/485
6AG1241-1CH32-4XB0 SIPLUS S7-1200 CM 1241 RS422/485
6AG1242-5DX30-2XE0 SIPLUS S7-1200 CM 1242-5
6AG1242-7KX30-4XE0 SIPLUS S7-1200 CP 1242-7
6AG1243-1JX30-7XE0 SIPLUS S7-1200 CP 1243-1
6AG1243-5DX30-2XE0 SIPLUS S7-1200 CM 1243-5
6AG1277-1AA10-4AA0 SIPLUS NET CSM 1277
6AG1278-4BD32-2XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1278 IO-Link Master
6AG1278-4BD32-4XB0 SIPLUS S7-1200 SM 1278 IO-Link Master
6AG1307-1EA01-7AA0 SIPLUS S7-300 PS 307 5 A (EN50155)
6AG1307-1KA02-7AA0 SIPLUS S7-300 PS 307 10 A
6AG1308-2FL10-4AA3 SIPLUS NET SCALANCE X308-2
6AG1312-5BF04-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU312C
6AG1313-5BG04-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU313C
6AG1313-6CG04-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU313C-2DP
6AG1314-1AG14-2AY0 SIPLUS S7-300 CPU 314 (EN50155)
6AG1314-1AG14-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU 314
6AG1314-6BH04-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU314C
6AG1314-6CH04-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU314C-2DP
6AG1314-6EH04-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU314C-2PN/DP
6AG1315-2AH14-2AY0 SIPLUS S7-300 CPU 315-2DP EN50155

Berlin and Munich, Germany; Commercial registries: Berlin Charlottenburg, HRB 12300, Munich, HRB 6684; WEEE-Reg.-No. DE 23691322
  A5E35096634A_004 Seite/page 6 von/of 8
Bestellnummer
Order number
Bezeichnung
Ordering Data
6AG1315-2FJ14-2AB0 SIPLUS S7-300 CPU 315F-2PN/DP
6AG1315-2FJ14-2AY0 SIPLUS S7-300 CPU 315F-2PN/DP (EN50155)
6AG1315-6FF04-2AB0 SIPLUS S7-300 CPU 315F-2DP
6AG1315-6FF04-2AY0 SIPLUS S7-300 CPU 315F-2DP (EN50155)
6AG1317-2EK14-2AY0 SIPLUS S7-300 CPU317-2PN/DP (EN50155)
6AG1317-2EK14-7AB0 SIPLUS S7-300 CPU317-2PN/DP
6AG1317-2FK14-2AB0 SIPLUS S7-300 CPU 317F-2PN/DP
6AG1317-2FK14-2AY0 SIPLUS S7-300 CPU 317F-2PN/DP (EN501550)
6AG1317-6FF04-2AB0 SIPLUS S7-300 CPU317F-2DP
6AG1321-1BH02-2AA0 SIPLUS S7-300 SM 321 16DI/ DC 24 V
6AG1321-1BL00-2AA0 SIPLUS S7-300 SM 321 32DI / DC 24 V
6AG1321-7BH01-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 321 16DI/ DC 24 V
6AG1321-7BH01-4AS0 SIPLUS S7-300 SM 321 16DI (0-1-Schwelle)
6AG1321-7TH00-4AB0 SIPLUS SM321 16DE
6AG1322-1BF01-2XB0 SIPLUS S7-300 SM 322 8DO/ DC 24 V
6AG1322-1BH01-2AA0 SIPLUS S7-300 SM 322 16DO/ DC 24 V
6AG1322-1BL00-2AA0 SIPLUS S7-300 SM 322 32DO
6AG1322-8BF00-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 322 8DO/ DC 24V
6AG1322-8BH10-7AB0 SIPLUS S7-300 SM322 16DO DC24V
6AG1323-1BH01-2AA0 SIPLUS S7-300 SM 323 8DI/ 8DO
6AG1326-1BK02-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 326F DI24
6AG1326-1BK02-2AY0 SIPLUS S7-300 SM 326F DI24 (EN50155)
6AG1326-2BF10-2AB0 SIPLUS S7-300 SM326 10F-DO
6AG1326-2BF10-2AY0 SIPLUS S7-300 SM326 10F-DO (EN50155)
6AG1326-2BF41-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 326F 8DO
6AG1331-1KF02-7AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 8AI
6AG1331-7KB02-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 2AI
6AG1331-7KF02-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 8AI
6AG1331-7NF00-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 8AI - 40pol
6AG1331-7NF10-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 8AI - 40pol
6AG1331-7PF01-4AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 8AI - 40pol
6AG1331-7PF11-4AB0 SIPLUS S7-300 SM 331
6AG1331-7TF01-7AB0 SIPLUS S7-300 SM 331 AI 8 x 0/4...20 mA HART
6AG1332-5HB01-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 332 2AO
6AG1332-5HD01-7AB0 SIPLUS S7-300 SM 332 4AO U/I
6AG1332-5HF00-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 332 8AO - 40pol
6AG1332-7ND02-4AB0 SIPLUS S7-300 SM 332 4AO kanalw pot getr
6AG1332-8TF01-2AB0 SIPLUS S7-300 SM 332 HART
6AG1334-0KE00-7AB0 SIPLUS S7-300 SM 334 4AI/ 2AO
6AG1336-4GE00-4AB0 SIPLUS S7-300 SM 336F 6AI HART
6AG1340-1AH02-2AE0 SIPLUS S7-300 CP 340 RS232
6AG1340-1AH02-2AY0 SIPLUS S7-300 CP 340 RS232 (EN50155)
6AG1340-1CH02-2AE0 SIPLUS S7-300 CP 340 RS422/485
6AG1341-1AH02-7AE0 SIPLUS S7-300 CP 341 RS232C
6AG1341-1CH02-7AE0 SIPLUS S7-300 CP 341 RS422/485
6AG1342-5DA03-7XE0 SIPLUS NET CP342-5 PROFIBUS
s
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten
Richtlinien, ist jedoch keine Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie.
This declaration is an attestation of conformity with the indicated
Directive(s) but does not imply any guarantee of quality or durability.
Die Sicherheitshinweise der mitgelieferten Produktdokumentation sind zu
beachten.
The safety instructions of the accompanying product documentation shall
be observed.
Siemens Aktiengesellschaft: Chairman of the Supervisory Board: Gerhard Cromme; Managing Board: Joe Kaeser, Chairman, President and
Chief Executive Officer; Roland Busch, Lisa Davis, Klaus Helmrich, Janina Kugel, Siegfried Russwurm, Ralf P. Thomas; Registered offices:
Berlin and Munich, Germany; Commercial registries: Berlin Charlottenburg, HRB 12300, Munich, HRB 6684; WEEE-Reg.-No. DE 23691322
  A5E35096634A_004 Seite/page 7 von/of 8
Bestellnummer
Order number
Bezeichnung
Ordering Data
6AG1343-1CX10-2XE0 SIPLUS NET CP 343-1 LEAN
6AG1343-1EX30-7XE0 SIPLUS NET CP 343-1
6AG1343-1GX31-4XE0 SIPLUS NET CP343-1 ADVANCED
6AG1350-1AH03-2AE0 SIPLUS S7-300 FM 350-1
6AG1350-1AH03-2AY0 SIPLUS S7-300 FM 350-1 (EN50155)
6AG1350-2AH01-4AE0 SIPLUS S7-300 FM 350-2 8 Kanaele
6AG1365-0BA01-2AA0 SIPLUS S7-300 IM 365
6AG1370-0AA01-7AA0 SIPLUS S7-300 Dummy-BG
6AG1400-2JA10-7AA0 SIPLUS S7-400 UR2-H 2x 9 Slot (ALU)
6AG1405-0KA02-7AA0 SIPLUS S7-400 PS 405 10A
6AG1405-0KR02-7AA0 SIPLUS S7-400 PS 405 10A
6AG1412-5HK06-7AB0 SIPLUS S7-400 CPU 412-5H
6AG1414-5HM06-7AB0 SIPLUS S7-400 CPU 414-5H
6AG1416-5HS06-7AB0 SIPLUS S7-400 CPU 416-5H
6AG1417-4HT14-4AB0 SIPLUS S7-400 CPU 417H
6AG1417-5HT06-7AB0 SIPLUS S7-400 CPU 417-5H
6AG1443-1EX30-4XE0 SIPLUS NET CP 443-1
6AG1443-1GX30-4XE0 SIPLUS NET CP 443-1 ADVANCED
6AG1443-5DX05-4XE0 SIPLUS NET CP443-5
6AG1443-5FX02-4XE0 SIPLUS NET CP443-5 Basic
6AG1503-2CB00-2AA0 SIPLUS NET OLM/G11 V4.0
6AG1503-3CB00-2AA0 SIPLUS NET OLM/G12 V4.0
6AG1503-3CC00-4AA0 SIPLUS NET OLM/G12-1300 V4.0
6AG1505-0KA00-7AB0 SIPLUS S7-1500 PS 25W 24V DC
6AG1505-0RA00-7AB0 SIPLUS S7-1500 PS 60W 24/48/60V DC
6AG1511-1AK00-2AB0 SIPLUS S7-1500 CPU 1511-1 PN
6AG1513-1AL00-2AB0 SIPLUS S7-1500 CPU 1513-1 PN
6AG1516-3AN00-2AB0 SIPLUS S7-1500 CPU 1516-3 PN/DP
6AG1516-3AN00-7AB0 SIPLUS S7-1500 CPU 1516-3 PN/DP
6AG1518-4AP00-4AB0 SIPLUS S7-1500 CPU 1518-4 PN/DP
6AG1521-1BH00-7AB0 SIPLUS S7-1500 DI 16X24VDC HF
6AG1521-1BH50-7AA0 SIPLUS S7-1500 DI 16X24VDC SRC BA
6AG1521-1BL00-7AB0 SIPLUS S7-1500 DI 32X24VDC HF
6AG1522-1BF00-7AB0 SIPLUS S7-1500 DQ 8X24VDC/2A HF
6AG1522-1BH00-7AB0 SIPLUS S7-1500 DQ 16X24VDC/0.5A ST
6AG1522-1BL00-7AB0 SIPLUS S7-1500 DQ 32X24VDC/0.5A ST
6AG1531-7KF00-7AB0 SIPLUS S7-1500 AI 8XU/I/RTD/TC ST
6AG1531-7NF10-7AB0 SIPLUS S7-1500 AI 8XU/I HS
6AG1532-5HD00-7AB0 SIPLUS S7-1500 AQ 4XU/I ST
6AG1532-5HF00-7AB0 SIPLUS S7-1500 AQ 8XU/I HS
6AG1540-1AB00-7AA0 SIPLUS S7-1500 CM PtP RS422/485 BA
6AG1540-1AD00-7AA0 SIPLUS S7-1500 CM PtP RS232 BA
6AG1541-1AB00-7AB0 SIPLUS S7-1500 CM PtP RS422/485 HF
6AG1541-1AD00-7AB0 SIPLUS S7-1500 CM PtP RS232 HF
6AG1542-5DX00-7XE0 SIPLUS S7-1500 CM 1542-5
6AG1550-1AA00-7AB0 SIPLUS S7-1500 TM COUNT 2X24V
s
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten
Richtlinien, ist jedoch keine Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie.